
図  書  第２２２号   

令和４年７月１５日   

関係市町村教育委員会教育長  

関係市町村立小・中学校長   殿 

関係高等学校長      

沖縄県立図書館 

館長 宮城 威  

    （公印省略） 

 

沖縄県立図書館「自主学習可能席」の利用マナーの周知について（依頼） 

 

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本県の図書館行政に御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、沖縄県立図書館では、令和２年度より「自主学習可能席」を設け、多くの県民の皆さまに

御利用いただいております。特に試験期間中の休日には開館と同時に満席になるなど、多くの学生の

利用があります。そこで、改めて児童生徒のみなさんに「自主学習可能席」の利用マナーについて理

解、実践していただくことで、県立図書館を利用する全ての皆さまに気持ちよく図書館を使っていた

だきたいと考えております。 

つきましては、各市町村教育委員会教育長におかれましては、貴管下小中学校長への周知をお願

いいたします。各学校長におかれましては、図書館担当職員（司書教諭・図書館主任・学校司書）及

び児童生徒へ下記のとおり周知をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 別添資料について 

⑴ 説明資料「沖縄県立図書館利用のマナー」 

⑵ 小学生高学年～高校生向け配布資料「転生悪役令嬢と学ぶ沖縄県立図書館のマナー」 

⑶ 小学生低学年向け配布資料「みんなでまもろうとしょかんマナー」 

 

２ 別添資料の扱いについて 

  お手数をおかけいたしますが、児童生徒数分 印刷をして配布・説明をお願いいたします。 

  印刷の際には、別添資料⑵と⑶の裏面に⑴を入れ、両面印刷をしてください。 

 

 

 

 

 本件のお問合せ先 

沖縄県立図書館 奉仕班 

 指導主事 宮城 紀子 

住所 〒900-0021 那覇市泉崎 1-20-1 
TEL  098-894-7086 
FAX  098-861-7111 
E-mail miyginrk@pref.okinawa.lg.jp 


